
 

 
 
                
 
 

STAROSTA 
 
 

04. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 13. 09. 2023 

Bod pořadu jednání: 
 
12. NÁVRH PODNĚTU MĚSTA Z10_A  + POŘÍZENÍ ZMĚNY Z10 
ÚP LIBEREC  

Věc:  Návrh podnětu města Z10_A a pořízení změny Z10 ÚP Liberec  
 

Důvod předložení: 
 

Zpracoval: Ing. Klára Rubášová, Ing. Petr Kolomazník, odbor 
územního plánování MML 

Projednáno: Rada MO  -  04.09.2023 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:   

Počet výtisků:  

 
 
 
 

Návrh usnesení 
 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu města Liberec schválit podnět Z10_A a zařadit ho do změny 
územního plánu označené jako "Změna Z10 územního plánu Liberec" a schválit pořízení 
změny Z10 se zařazeným podnětem Z10_A a ukládá starostovi informovat SML o přijatém 
usnesení.  
Z: starosta                T: 09/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Návrh podnětu města Z10_A a pořízení změny Z10 ÚP Liberec 

 
Důvodová zpráva: 
 
Statutární město Liberec po vydání nového územního plánu vyhlásilo (usnesením RM č. 408/2022 ze 
dne 12.4.2022) hromadný sběr návrhů a podnětů na změnu územního plánu Liberec s termínem do 
30.6.2022. Termín vyhodnocení (a předložení zastupitelstvu) jednotlivých podaných návrhů a podnětů 
byl do 29.9.2022. Bylo uplatněno několik návrhů na změnu týkajících se požadavku na prověření 
vymezených koridorů pro umístění staveb a opatření pro snižování ohrožení území povodněmi. Na 
jednání Zastupitelstva města Liberec došlo k odložení rozhodnutí o návrzích na změnu týkajících se 
vymezených protipovodňových koridorů  
 

Nyní je přistoupeno k prověření odložených jednotlivých návrhů na změnu Z10 územního plánu, jde o 
5 jednotlivých návrhů od žadatelů a 1 podnět města (návrhy žadatelů č. Z10_1, Z10_2, Z10_3, Z10_4 
a Z10_5 se nenacházejí v k.ú. Vratislavice nad Nisou).  
 

Podnět města Z10_A navrhuje komplexně prověřit vymezené koridory (na celém území města) pro 
umístění staveb a opatření pro snižování ohrožení území povodněmi na území města, a to zejména z 
důvodu vydané Aktualizace č. 1 ZÚR LK (2021), která zmírnila ochranu původně vymezených 
rozsáhlých "protipovodňových" koridorů vymezených v ZÚR LK (2011), které převzal nový Územní 
plán Liberec, které převzal nový Územní plán Liberec – protože ale byl ve své závěrečné fázi, nebylo 
už možné zapracovat nově vydanou Aktualizace č. 1 ZÚR LK. 
 

Je vhodné zahájit prověření celého území města v souvislostech s aktuálními daty např. nově 
vymezená záplavová území včetně aktivních zón, případně realizovatelnost konkrétních 
protipovodňových opatření na základě podrobnějšího prověření území či aktuálních konkrétních 
projektů. Zároveň bude prověřeno, zda některé plochy vypuštěné z těchto koridorů lze vymezit do 
plochy vytvářející předpoklady pro výstavbu - zejména plochy rekreace individuální. 
 
 



 - 3 - 

 



 - 4 - 

 



 - 5 - 

 


